
Myftiu Tërnava dënon ashpër ngjarjen në Paris
Krijuar: Enjte, 08 Janar 2015 15:09

Myftiu i Kosovës, Naim Tërnava, ka thënë se Bashkësia Islame e Kosovës, e dënon ashpër
ngjarjen në Paris.

Tërnava në një intervistë për televizionin zviceran “SRF”, ka thënë se aktet e tilla nuk u takojnë
besimtarëve myslimanë dhe njerëzve që besojnë tek Zoti, pasi që sipas tij, islami nënkupton
paqe, transmeton Indeksonline.

“Jam I lumtur që në Kosovë nuk ka pasur asnjë incident ndër fetar deri tani. Ngushëlloj
qeverinë dhe polullin francez për këtë ngjarje tragjike”, ka thënë myftiu Tërnava.
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